

bu
sayı
da

Sayın Okurumuz,

"6235 sayılı kanunla kurulan ve 26 Aralık 1954 tarihinden itibaren faaliyete geçmiş bulunan "Elektrik Mühendisleri Odası" İdare Hey'eti olarak meslekin inkişafı ve meslekdaşlar arasında haberleşmeyi temin maksadıyla çıkarmaya tasarladığımız mecmua ile. Odanın kuruluş, maksat ve gayelerinin tahakkuku için lüzumlu neşir yolunu da açmış bulunuyoruz."

Yukardaki satırları Aralık 1956 tarihli 1 sayılı dergimizde yayınlanan "Elektrik Mühendisliği Mecmuası Neşir Hayatına GİRerken" başlıklı yazıdan aldık.

Dergimiz geçtiğimiz Aralık ayında 20 yaşını doldurmuş bulunuyor. Bu 20 yıllık yaşamı güdülen yayın politikası bakımından iki ana evreye ayırmak mümkün: 1970 öncesi ve 1970 sonrası. 1970 yılına kadar dergide, daha çok "teknik" konuları içeren kısa tanıtma yazıları yayınlanmış. Bu dönemde yayın kurulları belli bir yayın programı hazırlayıp bu programın gerçekleştirilmesinde etkin ve belirleyici olmaktan daha çok, dergiye kendiliğinden gelen yazıları değerlendirip bunları yayınlama politikası izlenmişler. Bu dönemde, -"teknik" konuların yanı sıra Oda yönetiminin elektrik mühendislerinin meslek sorunları ile ilgili olarak yaptığı çalışmaların ürünlerine de yer verilmiş. Bu ikinci tür yazılar arasında Odanın hazırladığı bazı kanun tasarımlarını ve yönetmelikleri sayabiliriz.

1970'ten sonra derginin yayın politikasında önemli değişiklikler görüyoruz. Bu dönemde dergide "teknik" konuların yanı sıra, ayrı bir bölümde, üyelerimizin ekonomik sosyal ve politik alanda da bilgilenmelerini amaçlayan yazılar yer almaya başlıyor. Bu gelişme, 1970 sonrası Oda genel kurullarında beliren bilinçli ve sağlıklı eğilimlerin dergiye yansımından başka bir şey değil. 1970 sonrası "elektrik mühendisleri yalnızca elektrikle uğraşır" biçiminde özetleyebileceğimiz yutturmacanın iflas ettiği, elektrik mühendislerinin diğer teknik elemanlarla beraber başta işçi sınıfı olmak üzere tüm emekçilerle birlikte sömürüye karşı mücadeleye girdiği dönem çünkü.

Bu dönemde derginin nicelik ve nitelik yönünden de geliştiğini görüyoruz. Hem teknik, hem de sosyal, politik ve ekonomik konulara yer veren, buna karşın teknik konulara ayrılan sayfaları en az eski düzeyde tutmak zorunda olan dergi hacim olarak genişlemek zorunda kalıyor. Gene bu dönemde ileri bir baskı tekniğine geçen dergi, özellikle teknik sayfalarda her türlü yazıya büyük bir kolaylıkla yer verebiliyor. Şekiller, formüller bir sorun olmaktan çıkıyor ve bundan böyle gene Aralık 1956 tarihli 1 sayıya çıkan "Mecmua Hakkında" başlıklı yazıdaki "sadece, yazı yazacak arkadaşlarımızdan ricamız, baskı tekniği bakımından yazılarını pek çok formüle boğmamalarıdır" türünden uyarılar gereksiz oluyor.

özellikle son birkaç yılda derginin belli bir olgunluğa eriştiğini, teknik sayfalarımızda uygulamaya dönük yazıların, gelişmelerin ve teknik haberlerin yer aldığı "Mühendislik Dünyası", sosyal politik ve ekonomik konulara yer veren sayfalarda "01 aylar -Yorumlar", "Oda Çalışmaları", gibi bölümlerin oluştuğunu görüyoruz. Bütün bu nitelikleri ile dergimiz, benzer yayınlar arasında gerek kapsam ve nitelik, gerekse nicelik yönünden en ön sırayı alan/ saygın, güvenilir ve aranan bir yayın haline geliyor.

özellikle elektrik mühendisliği öğrencileri arasında çok sayıda abone kazanan dergimiz genel olarak kamuoyu oluşturmalarının yanı sıra, kitap ve kaynak sıkıntısı çeken öğrencilere teknik bilgi götürmesi bakımından da önemli bir işlev kazanıyor.

* * *

Bu sayımızı. Şubat sayısıyla birlikte "topraklama" konusuna ayırdık. Bu iki sayının hazırlanmasında yayın Kurulu üyemiz Kemal Bakırcıoğlu'nun büyük emeği geçti. Bu sayımızda, Laurent'in topraklama konusunda bir klasik niteliği taşıyan "Blektrik Merkezlerinin Topraklamasında Genel İlkeler", Gernot Funk'un "Petrol Rafinerilerinde Yüksek Gerilim Sistemlerinin Topraklaması" ve Claude Râmond'un "Blektrik Tesislerinde Güvenlik" başlıklı yazıları yer alıyor. Gelecek sayımızda basacağımız öteki topraklama yazıları ile birlikte. Ocak ve Şubat sayıları, bu çok önemli konuyu işleyen bir bütün oluşturacak.

dergimiz
20
uasında